Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2017.

10 MARTINS FILHO

-Zezinha_
Vereador 1° Secretário

Secretarta para

E m

Et 	dsta
PRESIDENTE
C. M. S. 0. A,

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621-1525 R. 222.

Gabinete do vereador JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO - AZ/;(40 -

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MENDONÇA DA COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N° 049/2017
O vereador infra-assinado, da Bancada do SD, vem na forma

regimental REITERAR os termos da Indicação n° 105/2013, que
solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a instalação de
manilhamento no valão localizado i  atrás da antiga escola Municipal
Maria da Glória, bairro Práiá Linda. , neste 'n'iunicípio.

A"
•

- -/

,-/
Considerando..está, uma antiga reivindicação dos moradores

do bairro Praia linda, na qual objetiva a instalação de manilhas no
valão existente nas proximidades da antiga EsCola Municipal Maria da
Glória, pois trata-se Ide serviço essencial e 'quando chove forte a
comunidade em questão sofre demasiadamente, o que torna urgente a
execução dessa obra, que trará enormes benefícios para os
residentes deste bairro.

JUSTIFICATIVA

caFt4TE.
conotou do expediente da Sts4e

fig

Costa
ES1DENTE

C. M. S. Pà•